
 

 

2025年 4月 28日 

九州ＦＧ証券株式会社 

 

三菱 UFJ アセットマネジメント目論見書および交付運用報告書における 

記載誤りについて 

 

平素よりご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

 弊社取扱いの投資信託のうち、三菱 UFJ アセットマネジメントの発行する交付目論見書・請求目論

見書・交付運用報告書※において、書面に記載している「ファンドと（他の）代表的な資産クラスとの

騰落率の比較」のグラフの「新興国債」の騰落率の「平均値」（計算期間：2020 年 2 月末～2025 年 1

月末）に誤りがございました。※有価証券届出書（訂正届出書を含む。以下同じ。）、有価証券報告書も

同様です。 

 

本誤記載について、誠に恐縮ではございますが、訂正箇所について下記の通りお読み替えをお願い申

し上げます。何卒、ご理解と変わらぬご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

記 

詳細は、下記三菱ＵＦＪアセットマネジメントの 

『目論見書及び交付運用報告書等における「代表的な資産クラスの騰落率の平均値」の記載誤りについて』 

をご参照ください。 

 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本件に関するお問合せ先】 

九州ＦＧ証券 CR統括部  

TEL 096-285-9302 

 

 



 

 

2025年 4月 28日 

ご投資家のみなさまへ 

三菱ＵＦＪアセットマネジメント株式会社 

 

目論見書及び交付運用報告書等における 

「代表的な資産クラスの騰落率の平均値」の記載誤りについて 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、弊社ファンドの一部において、交付目論見書・請求目論見書・交付運用報告書など※に記載

している「ファンドと（他の）代表的な資産クラスとの騰落率の比較」のグラフのうち、「新興国債」の

騰落率の「平均値」（計算期間：2020 年 2 月末～2025 年 1 月末）に誤りがございました。 

※有価証券届出書（訂正届出書を含む。以下同じ。）、有価証券報告書も同様です。 

 

本誤記載についてお詫び申し上げますとともに、誠に恐縮ではございますが、訂正箇所について下記の

通りお読み替えをお願い申し上げます。 

何卒、ご理解と変わらぬご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．誤記載の箇所および訂正内容 

 ＜誤記載の箇所＞ 

  交付目論見書、請求目論見書、交付運用報告書などの 2020 年 2 月末～2025 年 1 月末を計算期間と

した場合の「新興国債」の騰落率の「平均値」（該当箇所詳細は別紙１をご覧ください。） 

 ＜訂正内容＞ 

  正：6.7％  誤：6.6％ 

２．対象書面（ファンド） 

(a)2025 年 3 月 29 日および 2025 年 4 月 5 日から同月 26 日に使用開始の目論見書、有価証券届出書

および当該有価証券届出書と同時に提出する有価証券報告書 

（対象のファンドは別紙２をご覧ください） 

(b)2025 年 2 月に信託の計算期間満了日となった当社ファンドの交付運用報告書 

（対象のファンドは別紙２をご覧ください） 

以 上 

本件に関するお問い合わせ等は、下記のフリーダイヤルにて承っております。 

 

 

 

三菱ＵＦＪアセットマネジメント お客さま専用フリーダイヤル 
0120 - 151034 

【受付時間／9：00～17：00（土・日・祝日・12 月 31 日～1 月 3 日を除く）】 



 

 

（別紙１） 

 

＜目論見書＞ 

 

 

 

＜運用報告書＞ 

 

 

※誤記載箇所のご案内であり、ファンドにかかるデータは異なります。 

 

 

 

 

 



 

 

 

（別紙２） 

＜交付目論見書・請求目論見書などが該当のファンド＞ 

 

ピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド 

トレンド・アロケーション・オープン              

 

＜交付運用報告書が該当のファンド＞ 

 

三菱ＵＦＪ  ライフ・バランスファンド（安定型） 

三菱ＵＦＪ  ライフ・バランスファンド（安定成長型） 

三菱ＵＦＪ  ライフ・バランスファンド（成長型） 

三菱ＵＦＪ  ライフ・バランスファンド（積極型） 

スマート・クオリティ・オープン（安定型） 愛称：スマラップ 

スマート・クオリティ・オープン（安定成長型） 愛称：スマラップ 

スマート・クオリティ・オープン（成長型） 愛称：スマラップ 

モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジあり） 

モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジなし） 

グローバル・ヘルスケア＆バイオ・ファンド 

三菱ＵＦＪ  国内バランス２０ 

 

 



 

 

 

投資信託に関するご留意事項 

 

・投資信託は値動きのある有価証券（外貨建て資産には為替リスクもあります）に投資をしますの

で、市場環境、組入有価証券の発行者に係る信用状況等の変化により基準価額は変動します。こ

のため、投資元本は保証されているものではなく、基準価額の下落により、損失を被り、投資元

本を割り込むことがあります。 

・投資信託の運用による利益および損失は、すべて受益者に帰属します。 

・投資信託は金融機関の預貯金と異なり、元本および分配金は保証されていません。 

・投資信託は、預金または保険契約でないため、預金保険機構および保険契約者保護機構の保護の

対象になりません。 

・商品ごとに設定された販売手数料および信託報酬等の諸経費をご負担いただく場合があります。

詳しくはご購入される商品の契約締結前交付書面（目論見書・投資信託重要事項補完書面）等を

よくお読みください。 

・ファンドによっては、お取扱いできない日や大口の解約について制限がある場合があります。ま

た、証券取引所等の取引停止などやむを得ない事情があるときは、ご解約の申込受付を中止する

こと等があり、残存口数がファンド所定の口数を下回った場合等には、信託期間の途中で信託が

終了（償還）されることがあります。 

・投資信託のお取引に関しては、金融商品取引法第 37条の 6の規定（いわゆるクーリングオフ）の

適用はありません。 

・ご購入のお申込みにあたっては、投資信託説明書（交付目論見書）の内容を必ずご確認のうえ、

ご自身でご判断ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

商号等：九州ＦＧ証券株式会社 

金融商品取引業者 九州財務局長（金商）第 18号 

加入協会：日本証券業協会 


